
 

 

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 338  DEL 16/12/2021  

 

REG.GEN. N. 487 DEL 16/12/2021 

 

OGGETTO: QUOTA PARTECIPAZIONE E SPESE DI COSTITUZIONE ADESIONE AL 

COSTITUENDO DISTRETTO RURALE MONTANO DEL GENNARGENTU. ADESIONE COMITATO 

PROMOTORE. IMPEGNO DI SPESA      

 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 13/2020, di conferimento dell'incarico di responsabile del 

Servizio  amministrativo; 

 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri del  Consiglio Comunale n. 35/2021  avente 

ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 

10, d.lgs. n. 118/2011); 

 

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 

05.05.2009 n. 42 ed il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali"; 

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento Comunale per la Disciplina dei Controlli Interni, approvato con apposito atto  del consiglio 

Comunale; 

 

DATO ATTO che: 

 è intenzione di questo Ente aderire  al Comitato Promotore per la fase partecipativa finalizzata alla 

definizione e formalizzazione del Distretto Rurale della Montagna; 

 la costituzione del Distretto Rurale è subordinata alla stipula di apposito accordo tra i soggetti aderenti 
operanti nel territorio, secondo quanto disposto dall'articolo 33 della Legge Regionale n.16/2014 

 che  le spese presunte conseguenti all'adozione del presente atto sono pari ad €. 3.000,00, di cui €. 
1.000,00 per quota di partecipazione al capitale sociale ed €. 2000,00 di presunte spese amministrative; 

 
 

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare la somma di € 3000,00 necessaria per l’adesione al Comitato 

promotore di cui sopra; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE , in relazione a quanto precede, la spesa di € 3.000,00, quale quota di adesione  al 

capitale sociale del costituendo Distretto  rurale  Montano del Gennargentu; 

 

DI DARE ATTO  che la spesa complessiva sarà imputata come segue: 

 per la somma di € 2775,49 al capitolo 140/2/1 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – 

macroaggregato 103 – Bilancio 2021; 

  per la somma di € 224,51  al capitolo 140/2/1 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 –   

macroaggregato 103 – Bilancio triennale 2021/ 2022; 

 

DI DARE ATTO che la quota verrà erogata in un'unica soluzione; 

DI ACCERTARE , ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

DI DARE ATTO , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

  
DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(dott.ssa Gianna Locci) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 


